
 

 

Atletická 2474/8, 169 00, Praha 6 

Tel: +420-233 029 111  

Fax: +420-233 353 107  

Web: www.futsal.cz  

 

E-mail: sekretariat@futsal.cz 

IČO: 69792003 

 
 

 
1) Pořadatel: Komise mládeže SFČR (dále jen KM), Dětský futsal, z.s., (dále jen pořadatel) 

Předseda: Vomastek Daniel  

členové: Brůna Martin, Bořecký Petr, Minář Martin, David Kopec 

web: www.futsal.cz ředitel turnaje: Bořecký Petr email: boreckype@gmail.com  tel: 774 466 221 

 

PATRONEM TURNAJE JE BÝVALÝ REPREZENTANT ČR VE FUTSALU DAVID CUPÁK 

 

V pravomoci KM je určit s konečnou platností herní systém MČR, termíny a rozpisy utkání. 
Prostřednictvím pořadatele rozhoduje o všech trestech a řeší veškeré námitky a protesty (s výjimkou 
odvolání). Vyhrazuje si právo na případné změny. Svá rozhodnutí přenáší na futsalové oddíly buď 
přímo nebo prostřednictvím vedoucích mužstev, kteří hájí zájmy futsalových klubů SFČR 
 

2) Termín:  

MČR mladších žáků – 17.6.2023 od 9:00 STAREZ ARÉNA, Vodova 336/108 612 00 Brno – Královo 

pole 

MČR starších žáků – 17.6.2023 od 9:00 STAREZ ARÉNA, Vodova 336/108 612 00 Brno – Královo 

pole 

 

Rozlosování MČR obou kategorií provede KM na základě přihlášených týmů a zveřejní ho na 

webových stránkách futsal.cz  

 

3) Seznam mužstev MČR starších/mladších žáků futsalu 2023 bude zveřejněn na oficiálních 

internetových stránkách www.futsal.cz  společně s hracím systémem. 

V případě, že některé mužstvo nesplní nároky na přihlášení do soutěže nebo svou účast odřekne, může 

být před začátkem MČR nahrazeno novým mužstvem. Rozhodnutí je plně v kompetenci KM.  

 

4) Podmínky účasti:  

Mužstva MČR starších/mladších žáků musí být členy Svazu futsalu, hráči registrovaní v systému Futis a 

mít řádně zaplacené členské příspěvky v kalendářním roce 2023 

Na MČR 2023 v Brně mohou v kategorii starších žáků nastoupit hráči narození 1.1.2008 a mladší, v 

kategorii mladších žáků hráči narození 1.1.2010 a mladší 

 

5) Přihláška a soupiska týmu:  

Podepsaná soupiska zástupcem klubu s neměnným názvem mužstva během celého MČR musí být před 

zahájením turnaje předána ke kontrole a podpisu řediteli turnaje a musí obsahovat tyto údaje 

- číslo dresu hráče, příjmení a jméno, ID hráče, datum narození, ID klubu, razítko klubu, datum a 

podpis zástupce KM (ředitele turnaje), název klubu, telefon, email a podpis zástupce klubu  

- totožnost hráčů se prokazuje platným osobním dokladem s fotografií. 

- Formuláře soupisek budou všem přihlášeným mužstvům zaslány s předstihem.  

- Soupiska nebude potvrzena v případě, že jakýkoliv hráč na ní uvedený nesplňuje podmínku startu za 

tým  

 

mailto:sekretariat@futsal.cz
http://www.futsal.cz/
mailto:boreckype@gmail.com
http://www.futsal.cz/


 

 

Atletická 2474/8, 169 00, Praha 6 

Tel: +420-233 029 111  

Fax: +420-233 353 107  

Web: www.futsal.cz  

 

E-mail: sekretariat@futsal.cz 

IČO: 69792003 

 
 

 

Na soupisku nelze zapsat dopsat hráče, který již figuruje na platné soupisce jiného oddílu 

futsalu. Minimální počet hráčů na soupisce je 8, maximální počet není omezen. Na každé utkání však 

může nastoupit max.14 hráčů. 

 

6) Další náležitosti týmu pro každé utkání: 

 - sada jednotných dresů s čísly, štulpny, chrániče, min. jeden míč č. 4 se sníženým odskokem, 

 - sada náhradních dresů odlišné barvy od sady první  

 - kapitán musí být viditelně označen páskou o šířce min. 3 cm a rozdílné barvy od barvy dresu. 

 

7) Cestovné: 

Každé mužstvo cestuje ke všem zápasům na vlastní náklady. 

 

8) Pojištění: 

Nebude-li stanoveno jinak, z titulu akce je každý hráč pojištěn u pojišťovny VZP. 

9) Povinnosti mužstev: 

Dostavit se k utkání přesně podle stanoveného rozpisu, čekací doba není žádná. Při prezentaci předložit 

řádně vyplněnou a potvrzenou platnou soupisku mužstva  

 

10) Technická ustanovení: 

Hraje se podle pravidel Futsal FIFA 4+1, které jsou k nahlédnutí na adrese: 

https://futsal.fotbal.cz/document/download/78495  

 

11) Systém MČR: 

mladších žáků – 7 týmů, ve skupině každý s každým 1x20 hrubého času 

starších žáků – 6 týmů, ve skupině každý s každým 1x25 hrubého času 

 

12) O konečném pořadí turnaje rozhoduje: 

Pokud mají po ukončení soutěže dvě nebo více družstev stejný počet bodů, rozhoduje o jejich pořadí v 

tabulce větší počet bodů získaných ve vzájemných utkáních. Jestliže je stejný, rozhoduje nejdříve lepší 

brankový rozdíl ze vzájemných utkání a posléze větší počet branek vstřelených ve vzájemných utkáních. 

Pokud ani tato kritéria nerozhodnou, rozhodne lepší brankový rozdíl ze všech utkání v soutěži a je-li i 

ten stejný, zaujme vyšší pořadí v tabulce to družstvo, které vstřelilo v celé soutěži více branek. O vyšším 

pořadí v tabulce je možno rozhodnout i losem  

 

13) Rozhodčí a delegáti: 

Všechna utkání budou řídit vyškolení rozhodčí futsalu, kteří budou delegováni Komisí rozhodčích a 

delegátů (dále jen KRD) SFČR. Pravomoc rozhodčího je dána pravidly a začíná v okamžiku, kdy 

vstoupí na hrací plochu. Jeho pravomoc trestat se vztahuje i na přestupky při dočasném přerušení hry 

nebo v době, kdy je míč ze hry. Rozhodnutí rozhodčího o skutečnostech, souvisejících s hrou jsou 

konečná. Jmenovitě jde o výsledek utkání. 

 

mailto:sekretariat@futsal.cz
https://futsal.fotbal.cz/document/download/78495


 

 

Atletická 2474/8, 169 00, Praha 6 

Tel: +420-233 029 111  

Fax: +420-233 353 107  

Web: www.futsal.cz  

 

E-mail: sekretariat@futsal.cz 

IČO: 69792003 

 
 

 

14) Materiální zabezpečení: 

a) Míče č. 4 se sníženým odskokem zajišťuje pořadatel.  

 

15) Námitky (protesty): 

Veškeré námitky (protesty) k utkání se podávají po skončení utkání k rukám ředitele turnaje 

s poplatkem 500,-. V případě uznání protestu se poplatek vrací. 

 

16) Občerstvení a pitný režim: 

Zajištuje pořadatel turnaje. 

 

17) Disciplinární tresty:  

a) pokud mužstvo nenastoupí ke svému utkání ve stanovenou dobu (čekací doba není) nebo utkání 

nedohraje z jakýchkoliv důvodů, prohrává toto mužstvo kontumačním výsledkem 0:5 

b) pokud nastoupí za mužstvo hráč, který není na jeho soupisce, prohrává toto mužstvo kontumačním 

výsledkem 0:5. 

 

18) Červená karta:  

O trestu hráče, nebo příslušníka družstva, který obdržel červenou kartu, rozhodne na základě zprávy 

rozhodčího a podkladů ředitel turnaje. Minimálním trestem je podmíněné zastavení činnosti. 

19) Žlutá karta: 

Za 2 žluté karty je hráči, nebo příslušníku družstva automaticky zastavena činnost na 1 soutěžní utkání 

nepodmíněně. Veškerou evidenci karet je povinen sledovat vedoucí mužstva. 

 

20) Ostatní ustanovení: 

Počet cizích státních příslušníku na soupisce není nijak omezen. V ZoU mohou být uvedeni a k utkání 

mohou nastoupit pouze 2 hráči mimo EU. Na střídačce mužstva mohou být pouze osoby uvedené v 

ZoU. 

 

Propozice MČR Ligy starších/mladších žáků v Brně schválila KM per-rollam dne 9.5.2023 a vstoupily 

v platnost téhož dne. 

mailto:sekretariat@futsal.cz

